
 
 
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO  
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 
IL RETTORE 

 
VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione 
ad attività di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO l'estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza n. 13 del 
19/10/2021 con il quale si  propone il rinnovo, per ulteriori 24 mesi, dell’assegno di 
ricerca di Tipologia B dal titolo: “Documenting Multiculturalism: coesistenza, diritto e 
multiculturalismo nei documenti giuridici e negli atti amministrativi della Sicilia 
normanna e sveva, c.1060-1266:  i documenti greci” di cui è Responsabile Scientifico 
del progetto la Prof.ssa Beatrice Pasciuta, Referente la Prof.ssa Cristina Rognoni e di 
cui è titolare la Dott.ssa Francesca Potenza (contratto di attribuzione n. 11 del 
13/01/2020 – periodo: 14/01/2020 – 13/01/2022), risultata vincitrice della selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. 2838 del 9/09/2019; 
 
CONSIDERATO che il Referente, Prof.ssa Cristina Rognoni, e il Responsabile 
Scientifico, Prof.ssa Beatrice Pasciuta, hanno valutato positivamente l’attività di ricerca 
svolta dall’assegnista attestando la necessità della prosecuzione dell’assegno ai fini 
del completamento della ricerca; 
 
VISTA la delibera n. 07/07 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
2/12/2021; 
 
TENUTO CONTO che il contratto di assegno di ricerca stipulato dalla Dott.ssa 
Francesca Potenza scade il 13/01/2022; 
 
TENUTO CONTO che la spesa per il rinnovo dell’assegno di ricerca, ammontante a 
Euro 47.573,10, comprensiva anche degli oneri a carico dell’amministrazione, graverà 
sui fondi del progetto ERC H2020 DOCUMULT-codice progetto UGOV 2017-QUAD-
0079, Resp. Scientifico Prof.ssa Beatrice Pasciuta. 
 
 

DECRETA 
 
di rinnovare, per ulteriori 24 mesi, la durata dell’assegno di ricerca di Tipologia B, dal 
titolo: “Documenting Multiculturalism: coesistenza, diritto e multiculturalismo nei 
documenti giuridici e negli atti amministrativi della Sicilia normanna e sveva, c.1060-
1266:  i documenti greci”, di cui è Responsabile Scientifico del progetto la Prof.ssa 
Beatrice Pasciuta, Referente la Prof.ssa Cristina Rognoni, conferito, con contratto n. 
11 del 13/01/2020, alla Dott.ssa Francesca Potenza, nata a Roma il 2/12/1987. 
 
La spesa per il rinnovo dell’assegno di ricerca, ammontante a Euro 47.573,10, 
comprensiva anche degli oneri a carico dell’amministrazione, graverà sui fondi del 
progetto ERC H2020 DOCUMULT-codice progetto UGOV 2017-QUAD-0079, 
Responsabile Scientifico Prof.ssa Beatrice Pasciuta. 
 
 
 
                                                                                                               Il Rettore  

Prof. Massimo Midiri 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it



		2021-12-17T14:02:15+0000
	Massimo Midiri




